
Página: 1 / 2

Nr.:   28/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

36/2025

26/02/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/03/2025
Pregão presencial
28/2025 - PR
36/2025

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PROFISSIONAIS PARA ATENDIMENTOS DAS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO
DE ESPORTES, DA SECRETARIA DE SAÚDE E DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA
VISTA/SC

Participante: 32480400 SONIA CONTE RENOSTO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Contratação de educador físico com carga horária de 30 horas

semanais, para atendimento na academia (musculação), aplicando
técnicas adequadas de acordo com o sexo (gênero) e faixa etária
dos alunos de musculação em equipamentos. Ministrar aulas para
grupos de idosos, crianças, adolescentes e adultos entre outros
grupos a serem elaborados conforme a demanda da
municipalidade.

12,000 MES 6.500,00 78.000,00

Total do Participante: 78.000,00

Participante: EDINHO JUNIOR DA ROSA 06234691978

1 Contratação de profissional habilitado para prestação de serviços de
treinamento esportivo, nas modalidades de FUTSAL e FUTEBOL DE
CAMPO (conforme demanda do município) de todas as categorias
de base ( sub 7,9,11,13,15 e 17) nos naipes feminino e masculino e
Voleibol adulto do município de São Miguel da Boa Vista/SC, com
carga horária semanal de 20 horas.

12,000 MES 4.349,00 52.188,00

3 Professor de TAEKWONDO, com formação na área de educação
física, com experiência documental comprovada como profissional
(professor) de Taekwondo, com finalidade de trabalhar as
habilidades de munícipes interessados a fim de fortalecer a
modalidade de esporte. Realizar 01 evento por ano no município
vinculado a modalidade. O profissional (professor) deve apresentar
registro junto ao CONFEF/CREFs. Com carga horária de 12 horas
semanais.

12,000 SER 3.405,60 40.867,20

Total do Participante: 93.055,20

Participante: SÔNIA MARIA BANDRÃO

4 Facilitador de oficina de arte/artesanato- profissional com
habilidade e experiência comprovada no serviço público através de
diploma/certificado e através de atestado de capacidade técnica
emitida por pessoa jurídica de personalidade pública ou privada,
(carteira de artesão) com facilidade para trabalhar com os grupos
de mulheres do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à

12,000 MES 2.400,00 28.800,00

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 18/03/2025, às 13:42:29. Protocolo: ffba94a6-5ebe-44a7-9799-d53d99912c68



Página: 2 / 2

Família (PAIF) que tenha facilidade em discorrer sobre os temas
centrais e as demandas apresentadas, trabalhando com es

Total do Participante: 28.800,00

Participante: VINICYUS ALBERTO TESKE BADIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Facilitador de oficina de Recreação- profissional de nível superior

em Educação Física com habilidade acadêmica e experiência
comprovada no serviço público através de diploma/certificado e
através de atestado de capacidade técnica emitida por pessoa
jurídica de personalidade pública ou privada, com facilidade para
trabalhar com  os grupos do CRAS, principalmente SCFV (Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos)  que tenha facilidade em
discorrer sobre os temas centrais e as demandas apr

12,000 MES 4.298,00 51.576,00

Total do Participante: 51.576,00

Total Geral: 251.431,20

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ESPORTE E DA
CME

04.003.27.812.0008.2024.3.3.90.00.00 R$ 93.072,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA 04.002.13.392.0007.2022.3.3.90.00.00 R$ 10.176,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
(AB)

05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00 R$ 83.395,20

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 10.001.08.245.0010.2045.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 10.001.08.245.0010.2045.3.3.90.00.00 R$ 61.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/03/2025São Miguel da Boa

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 18/03/2025, às 13:42:29. Protocolo: ffba94a6-5ebe-44a7-9799-d53d99912c68


